

Zutaten und Inhaltsstoffe

Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL 34%, WEIZENVOLLKORNMEHL 16%, Wasser, Weizensauerteig (WEIZENMEHL, Wasser), HAFERFLOCKEN 4,5%, ROGGENMEHL 4,5%, Hefe, Rapsöl, Speisesalz, Zucker, Karamellzuckersirup (Zucker, Wasser), Säureregulator: Natriumdiacetat, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure. Kann Spuren von SOJAMEHL enthalten.

Allergene

Kann Spuren enthalten von

Sojabohnen und -erzeugnisse

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Nährwerte

Unzubereitet

100 Gramm

Energie ~260kcal
~1 098kJ

Fett ~4,1g

davon gesättigte Fettsäuren ~0,4g

Kohlenhydrate ~45g

davon Zucker ~4,3g

Ballaststoffe ~4,4g

Eiweiß 8,6g

Salz ~0,9g

Weitere Produktinformationen

Produktbezeichnung WEIZENBROT MIT HAFERFLOCKEN.

Produktionsland Österreich

Aufbewahrung Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Datumseindruck Packungsvorderseite

Seite 2/ 3

FN 472451g | UID-NR.ATU72349835

ERSTE BANK | IBAN AT40 2011 1837 6979 5800 | BIC GIBAATWW

Achtung neue Bankverbindung

RAIFFEISEN BANK | IBAN AT73 3200 0000 1413 7780 |

(*) Die Produkte unterliegen jedoch auch Rezepturanpassungen. Maßgeblich sind daher
immer die aktuellen Angaben auf der Verpackung

Abmessungen

Bruttogewicht: 755 Gramm

Nettogehalt: 750 Gramm

Adresse

Rudolf Ölz Meisterbäcker GmbH & Co KG
Achstraße 9, A-6850 Dornbirn, Austria

Kontakt

Rudolf Ölz Meisterbäcker GmbH & Co KG
Achstraße 9, A-6850 Dornbirn, Austria
Ölz

Weitere Informationen

Weitere Hinweise

Umwelt und Verpackung:

V Label Vegan - European Vegetarian Union (EVU) und Vegetarier-Bund
Deutschlands e.V. (VEBU)